
Quinta-feira, 24 DE SETEMBRO DE 2015108 DIÁRIO OFICIAL Nº 32978

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 
002/2015-PMI. Tipo menor preço por item, Exclusivo - ME/
EPP. Objeto: Aquisição de Gênero Alimentício (Merenda  Escolar). 
Sessão Publica: 08.10.2015 às 14h, horário de Brasília. Edital 
disponível em: www.cidadecompras.com.br. Informações 
email: pregaoigarapemiri@gmail.com. 

Pedro Alexsandre Freitas de Araújo 
 Pregoeiro.

Protocolo 879216

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 
2015100901/2015. Objeto: Contratação de Empresa com 
fornecimento de materiais e mão de obra para construção de 
escolas em madeira, nas Comunidades do Mocambo e Santa 
Rita, Zona Rural do Município de Juruti. Ocorrerá: 09 de 
outubro de 2015, às 09 hs, na sala de licitações da Secretaria 
de Planejamento e Gestão do Município, sito à Rua Arnaldo 
Pinheiro, s/n, Maracanã. O edital e seus anexos poderão 
ser obtidos junto a Comissão de Licitação de Juruti. Maiores 
informações pelo tele/fax (93) 991748201 ou no departamento 
de licitações ou e-mail: licitacaojuruti@gmail.com. 

Varluce A. dos Santo
 Presidente/ CPL

Protocolo 879209

.

.

.

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MARITUBA

. .

   
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA/PA

RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pelo presente termo, a pregoeira e equipe de apoio da Prefeitura 
Municipal de Marituba/PA, torna público para conhecimento 
dos interessados, o julgamento das propostas de preços que 
trata o PREGÃO PRESENCIAL nº 5/20152708-01-PMM-PP/
SESAU, que teve como objetivo “Contratação de serviços de 
reprodução gráfi ca de impressos, para atender a necessidade 
da Secretaria Municipal de Saúde e as demais diretorias 
acopladas”. Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL nº 5/20152708-01-PMM-
PP/SESAU e ADJUDICO as proponentes vencedoras: Caligrafi a 
Ltda - EPP  CNPJ:185.213.202-72  com os itens: 01 R$ 
41,50, 02 R$ 168,00, 03 R$ 62,50, 51 R$ 0,95, 52 R$ 0,95, 
73 R$ 1,20, 74 R$ 1,20, 86 R$ 0,74, 87 R$ 0,75, 88 R$ 0,75, 
122 R$ 14,26, 123 R$ 13,99, 124 R$ 11,78, 125 R$ 13,95, 
126 R$ 14,60, 127 R$ 13,40, 128 R$ 19,88, 129 R$ 5,25, 
130 R$ 10,87, 131 R$ 14,17, 132 R$ 12,06, 133 R$ 12,06, 
134 R$ 12,06, 135 R$ 14,55, 136 R$ 14,55, 137 R$ 13,71, 
138 R$ 13,16, 139 R$ 0,83, 140 R$ 0,56, 141 R$ 0,63, 142 
R$ 0,63, 143 R$ 0,08, 144 R$ 1,38, 145 R$ 0,14, 146 R$ 
0,03, 147 R$ 0,13, 148 R$ 24,20, 149 R$ 0,09, 152 R$ 15,20, 
153 R$ 6,90, 154 R$ 17,25, 155 R$ 14,60, 156 R$ 18,05, 
157 R$ 8,00, 158 R$ 14,36, 159 R$ 19,51, 161 R$ 14,17, 
162 R$ 19,88, 163 R$ 15,18, 164 R$ 15,60, 165 R$ 14,50, 
166 R$ 6,90, 167 R$ 9,95, 168 R$ 12,06, 169 R$ 12,70, 170 
R$ 12,70, 171 R$ 14,40, 172 R$ 14,31, 173 R$ 14,31, 174 
R$ 14,31, 175 R$ 14,26, 176 R$ 14,40, 177 R$ 14,17, 178 
R$ 14,34, 179 R$ 15,18, 181 R$ 14,50, 182 R$ 14,50, 183 
R$ 15,46, 184 R$ 14,50, 185 R$ 13,16, 187 R$ 11,05, 188 
R$ 15,20, 189 R$ 17,76, 190 R$ 15,41, 191 R$ 15,41, 192 
R$ 16,42, 193 R$ 16,42; Silva e Saldanha Ltda - ME CNPJ: 
07.344.844/0001-07 com os itens: 04 R$ 0,22, 21 R$ 0,74, 
22 R$ 2,12, 23 R$ 2,12, 24 R4 2,12, 25 R$ 0,74, 26 R$ 0,74, 
27 R$ 2,30, 28 R$ 0,74, 29 R$ 1,10, 30 R$ 1,93, 31 R$ 1,93, 

32 R$ 1,93, 33 R$ 2,12, 34 R$ 2,12, 35 R$ 2,12, 36 R$ 0,64, 
37 R$ 0,74, 38 R$ 0,64, 39 R$ 2,12, 40 R$ 2,12, 41 R$ 1,10, 
42 R$ 1,10, 43 R$ 2,12, 44 R$ 2,12, 45 R$ 1,93, 46 R$ 1,93, 
47 R$ 1,93,48 R$ 0,64, 49 R$ 0,64, 50 R$ 0,64, 53 R$ 0,63, 
54 R$ 0,63, 55 R$ 0,92, 56 R$ 0,50, 57 R$ 0,92, 58 R$ 0,91, 
59 R$ 0,91, 60 R$ 0,60, 61 R$ 0,81, 62 R$ 0,81, 63 R$ 0,81, 
64 R$ 0,73, 65 R$ 0,73, 66 R$ 0,73, 67 R$ 0,73, 68 R$ 0,83, 
69 R$ 0,91, 70 R$ 2,37, 71 R$ 1,20, 72 R$ 1,20, 75 R$ 0,72, 
76 R$ 0,72, 77 R$ 0,83, 78 R$ 0,83,79 R$ 0,83, 80 R$ 0,83, 
81 R$ 0,72, 82 R$ 0,72, 83 R$ 0,72, 84 R$ 0,72, 85 R$ 0,72, 
89 R$ 1,20, 90 R$ 1,20, 91 R$ 1,20, 92 R$ 1,20, 93 R$ 1,20, 
94 R$ 0,58, 95 R$ 1,20, 96 R$ 0,60, 97 R$ 1,20, 98 R$ 1,20, 
99 R$ 1,20, 100 R$ 1,20, 101 R$ 1,20, 102 R$ 1,20, 103 R$ 
1,20, 104 R$ 0,60, 105 R$ 1,20, 106 R$ 0,16, 107 R$ 0,60, 
108 R$ 0,23, 109 R$ 7,64, 110 R$ 7,64, 111 R$ 1,20, 112 R$ 
0,13, 113 R$ 0,27, 114 R$ 0,28, 115 R$ 0,27, 116 R$ 0,60, 
117 R$ 0,97, 119 R$ 0,80, 120 R$ 14,26, 121 R$ 16,42, 150 
R$ 16,38, 151 R$ 18,72, 160 R$ 14,17, 180 R$ 16,97, 186 R$ 
13,62, 192 R$ 16,42, 193 R$ 16,42; Designer Visual Ltda - ME 
CNPJ: 02.819.459/0001-47 com os itens: , 05 R$ 0,10, 06 
R$ 0,15, 07 R$ 0,19, 08 R$ 0,19, 09 R$ 0,19, 10 R$ 0,19, 11 
R$ 0,19, 12 R$ 0,19, 13 R$ 0,15, 14 R$ 0,19, 15 R$ 0,19, 16 
R$ 0,19, 17 R$ 0,19, 18 R$ 0,19, 19 R$ 0,19, 20 R$ 01,19, 
118 R$ 45,00, 194 R$ 6,25. Vencedoras do certame, nos 
termos da Ata de Sessão de julgamento. Conforme propostas 
consolidada. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93 
e Lei nº 10.520/2002. Data de assinatura: 21.09.15 - Ord. de 
Desp.:Helen Lucy Mendes Guimarães Begot.

Protocolo 879189

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NOVO PROGRESSO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
RETIFICAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Novo Progresso/Pa 
torna pública a errata no edital do Pregão Presencial 032/2015, 
publicado em 16-09-2015, como segue. Onde se lê: 7.1.3.3. 
Balanço Patrimonial do ultimo exercício social, já exigíveis e 
apresentados na forma da lei, que comprove: a) Capital Social 
ou Patrimônio Líquido mínimo no valor de R$: 200.000,00 
(duzentos mil reais). Leia-se: 7.1.3.3. Balanço Patrimonial do 
ultimo exercício social, já exigíveis e apresentados na forma 
da lei, que comprove: a) Capital Social ou Patrimônio Líquido 
mínimo no valor de R$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais).

Cristiane Almeida 
 Pregoeira.

Protocolo 879213

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAGOMINAS

. .

PREGÃO PRESENCIAL nº. 069/2015. Obj.: Cont. de serviços 
especializados em Transporte Escolar, sendo 01 (um) veículo 
tipo Kombi e 01 (um) veículo tipo Ônibus para transportar 
alunos que cursam o Ensino Médio, conforme Convênio Seduc 
nº. 092/2015. Data de Abertura: 06/10/2015 as 09:00hs. A 
retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 
18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, 
onde se realizará o certame. Pgm.: 24/09/2015.

CONCORRÊNCIA - 003/2015 - Obj: Cont. de uma agência 
de propaganda e publicidade para prestação de serviços 
visando a expansão dos efeitos das mensagens e das ações 
publicitárias, objetivando divulgar as ações que serão 
desenvolvidas pela Secretaria Municipal de Governo. Data de 
Abertura: 10/11/2015 às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá 
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, 
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o 
certame. Pgm. 24/09/2015.

CONT. - 508/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 057/15, 
PMP/J.L.C. PAPELARIA LTDA-EPP. Obj: Aquisição de 
uniformes (camisetas, calças, saias, aventais e toucas) para 
serem utilizados pelas AOSG - Auxiliares Operacionais de 
Serviços Gerais e pelas merendeiras que atuam nas Escolas 

da Rede Municipal de Ensino. Valor global R$: 166.330,20. 
Rec.: FME. Vig: 04/09/15 à 31/12/15. Ord. Desp: João Bosco 
Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.

CONT. - 509/2015 - PREGÃO PRESENCIAL nº. 057/15, 
PMP/MATOS & LIMA LTDA - EPP. Obj: Aquis. de uniformes 
(blusas) para serem utilizados pelas merendeiras que atuam 
nas Escolas da Rede Municipal de Ensino. Valor global R$: 
8.625,00. Rec.: FME. Vig: 04/09/15 à 31/12/15. Ord. Desp: 
João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.

CONT. - 536/2015 - CONVITE nº. 015/15, PMP/ 
ANTÔNIO CARLOS LIRA - MEI. Obj: “Cont. de empresa para 
prestação de serviços de manutenção elétrica na Secretaria 
Municipal de Educação e seus Departamentos”. Valor global 
R$: 11.998,00. Rec.: FME. Vig: 15/09/15 à 31/12/15. Ord. 
Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito Municipal em Exercício.

6º TERMO ADITIVO - 672/2015 - CONT. - 003/13, 
PREGÃO PRESENCIAL nº 085/12, PMP/C.H. SERVIÇOS 
LTDA-ME. Referente ao acréscimo de aproximadamente 9% 
no quantitativo sobre o valor/serviços do Cont. Valor global: 
R$ 56.649,72. Ord. Desp: João Bosco Gabriel - Prefeito 
Municipal em Exercício.

Protocolo 878270

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PARAUAPEBAS

. .

ESTADO DO PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA
No AVISO DE PRORROGAÇÃO DE SESSÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2015-004SEMAD, verifi cou-se um erro 
de digitação quanto a data de abertura.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
23/09/2015 às 09:00 horas
Leia-se:
25/09/2015 às 09:00 horas

Parauapebas-PA, 17 de Setembro de 2015.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo 878807

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 9/2015-6SEMPROR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Produção Rural, mediante o (a) 
Pregoeiro (a) devidamente designado (a), torna público que 
às  09:00 horas do dia 07 de Outubro de 2015, fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo 
menor preço, para Registro de Preços para aquisição de peças  
e realização de serviços de conserto de tratores e implementos 
agrícolas, no Município de Parauapebas, Estado Pará., de 
acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se 
nas dependências da Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O procedimento licitatório obedecerá aos dispostos na Lei nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, utilizando-se subsidiariamente 
as normas da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e 
alterações posteriores, e demais normas vigentes aplicáveis 
ao caso.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na Coordenadoria de Licitações e Contratos da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, localizada no 
Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II, 
Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, 
no horário de expediente (das 8:00h às 12:00h e das 13:00h 
às 17:00h).
PARAUAPEBAS - PA, 22 de Setembro de 2015.

LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro(a)

Protocolo 879187


